
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

1 
 

Decreto del Vice Direttore n.                    /2023 Prot. n.                  –VII/16    del   

 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di insegnamenti 

nei corsi di studio banditi con decreto n. 250/2023 prot n. 89909 del 07-04-2023. Approvazione atti. 

 

IL VICE DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO  il Codice Etico dell’Università, emanato con DR n. 601/2008; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento d'incarichi d'insegnamento e didattica integrativa ai sensi dell'art. 23 

della Legge 240/2010” emanato con D.R. n. 641 del 24/10/2012, e successive modifiche e integrazioni 

(d’ora in avanti Regolamento); 

VISTO  il bando emanato con Decreto n. 250/2023 prot n. 89909 del 07-04-2023 avente ad oggetto la selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di insegnamenti nei corsi di 
studio; 

 
VISTO  il decreto n. 300/2023 prot. n. 102203 del 02-05-2023 con cui sono state nominate le Commissioni 

selezionatrici, cui spetta la valutazione comparativa delle domande dei candidati idonei, del curriculum 
complessivo e delle eventuali pubblicazioni; 

 
VISTI i verbali di selezione prodotti dalle Commissioni di cui alla precedente premessa, dai quali risulta la 

graduatoria di merito; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti e i verbali stilati dalle Commissioni esaminatrici e le graduatorie di merito; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 aprile 2023 con la quale si delega il Direttore di 
Dipartimento ad approvare, mediante decreto, gli esiti delle Commissioni esaminatrici dei bandi per 
incarichi di insegnamento e didattica integrativa nei corsi di studio; 

RITENUTO di emanare il presente Decreto, ai fini dell’approvazione degli atti di selezione, della proclamazione dei 

vincitori e della pubblicazione dei risultati nell’Albo di Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 

 
Sono approvati i verbali della Commissione relativi al bando per la selezione pubblica per il conferimento di incarichi 
aventi per oggetto lo svolgimento di corsi integrativi nei corsi di studio, di cui al bando n. 250/2023 prot n. 89909 del 07-
04-2023, la cui scadenza per la presentazione delle domande era il 27 aprile 2023.  
 

I candidati non idonei non compaiono in graduatoria 

La graduatoria di merito è la seguente: 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

LM10-
ENVIRONMENTAL 
HUMANITIES 

LMH050-
ENVIRONMENTAL 
LAW  6 IUS/21 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Lauro 
Alessandro 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM006N-LINGUA 
GIAPPONESE 2 12 L-OR/22 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Lo Cigno 
Stefano 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 

LM2900-ARTI, 
CINEMA E 
SPETTACOLO 6 L-OR/20 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. De Angelis 
Eugenio 





Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

2 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

MEDITERRANEA (COREA) 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM250C-
NARRAZIONI E 
DINAMICHE 
CULTURALI (ARABO) 12 L-OR/12 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1.Zanelli 
Patrizia 
2. Zayet Fatma 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM016I-DIDATTICA 
DELLA LINGUA 
CINESE 6 

L-
LIN/02 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Rossi 
Daniela 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM003J-LINGUA 
COREANA 1 MOD. 1 12 L-OR/22 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Kang Soon 
Haeng 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM2920-THOUGHTS 
IN MODERN AND 
CONTEMPORARY 
KOREA 6 L-OR/20 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 1. Lee Hyojin 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM2820-
LINGUISTICA 
COREANA 6 L-OR/22 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 1. Lee Sang Suk 

LM20-LINGUE E 
CIVILTÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM007I-LINGUA 
CINESE 2 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Picerni 
Federico 
2. Cigarini 
Chiara 
3. Rossi 
Daniela 
4. Baggio 
Giacomo 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM5020-RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
DEL VICINO E MEDIO 
ORIENTE 6 SPS/14 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Frappi Carlo 
2. Gasparetto 
Alberto 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM007I-LINGUA 
CINESE 2 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Picerni 
Federico 
2. Baggio 
Giacomo 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM005I-LINGUA 
CINESE 1 MOD.1 12 L-OR/21 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Picerni 
Federico 
2. Baggio 
Giacomo 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM0460-
INFORMATICA 
(CINA) 6 INF/01 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

1. Rossi 
Daniela 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM3250-DIRITTO DEI 
PAESI ISLAMICI 6 IUS/02 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Fronzoni 
Vasco 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

3 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM3080-
INFORMATICA 
(EURASIATICI) 6 INF/01 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Martì Tormo 
Vicente 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM1730-
INFORMATICA 
(GIAPPONE) 6 INF/01 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Mantelli 
Alessandro 
2. Marra Fabio 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM0026-
TRADUZIONE 
ITALIANO - LIS 6 

L-
LIN/01 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

Candidato non 
ammesso alla 
valutazione  

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM0036-1-
INTERPRETAZIONE 
ITALIANO - LIS 
MOD.1 6 

L-
LIN/01 2   TREVISO 

I 
Semestre 30 1800 1. Zanca Egisto 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM0036-2-
INTERPRETAZIONE 
ITALIANO - LIS 
MOD.2 6 

L-
LIN/01 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

1. Sala Rita 
2. Zanca Egisto 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7290-CHINESE-
ENGLISH 
TRANSLATION 6 L-OR/21 2   TREVISO 

I 
Semestre 30 1800 1. Xu Fei 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7425-1-
TECNOLOGIE PER LA 
TRADUZIONE E POST 
EDITING MOD.1 6 INF/01 2   TREVISO 

I 
Semestre 30 1800 

Candidato non 
idoneo 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7320-1-
INTERPRETAZIONE 
SIMULTANEA IN 
ITALIANO DAL 
CINESE MOD.1 6 L-OR/21 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 1. Xiao Nai Yen 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7320-2-
INTERPRETAZIONE 
SIMULTANEA IN 
ITALIANO DAL 
CINESE MOD.2 6 L-OR/21 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 1. Xiao Nai Yen 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7435-
TRADUZIONE 
LETTERARIA E PER 
L'EDITORIA 
(INGLESE) 6 

L-
LIN/10 1   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

1. Russo Daniel 
2. Scarmoncin 
Laura 
3. Almansi 
Daniela 
4. Dalla Villa 
Barbara 
5. Bertoldo 
Giulia 
6. Fontolan 
Giulia 

LM80-STUDI 
TRANSMEDITERRANEI: 
MIGRAZIONE, 
COOPERAZIONE E 
SVILUPPO 

LM8140-DIRITTO 
INTERNAZIONALE ED 
EUROPEO DELLE 
MIGRAZIONI 6 IUS/13 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Vettorel 
Arianna 
2. Piratti 
Marianella 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT007E-LINGUA 
ARMENA 3 12 L-OR/13 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1.Haroutyunian 
Sona 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

4 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0U50-LINGUA 
URDU 2 12 L-OR/19 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Graziani 
Ilaria 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0103-LINGUA 
TIBETANA MOD.1 6 L-OR/18 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Tormen 
Francesco 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0113-LINGUA 
TIBETANA MOD.2 6 L-OR/18 3   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Mascarello 
Chiara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT007C-LINGUA 
ARABA 3 12 L-OR/12 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Facchin 
Andrea 
2. Palmegiani 
Angelika 
3. Zayet Fatma 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT3051-RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
(GIAPPONE) 6 SPS/14 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 1. Zappa Marco 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005J-LINGUA 
COREANA 3 MOD. 2 12 L-OR/22 3   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 1. Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0100-FILOLOGIA 
SEMITICA 6 L-OR/07 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Cussini 
Eleonora 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT008I-LINGUA 
CINESE 3 MOD. 1 12 L-OR/21 3 Classe 2 VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Picerni 
Federico 
2. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT008I-LINGUA 
CINESE 3 MOD. 1 12 L-OR/21 3 Classe 1 VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Picerni 
Federico 
2. Rossi 
Daniela 
3. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT020T-FILOLOGIA 
IRANICA 6 L-OR/14 3   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Piras Andrea 
2. Montaseri 
Mehrnaz 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT009I-LINGUA 
CINESE 3 MOD. 2 12 L-OR/21 3 Classe 1 VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Cigarini 
Chiara 
2. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001I-LINGUA 
CINESE (TRATTATIVA 
COMMERCIALE) 6 L-OR/21 3 

Cognomi 
P-Z VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 1. Zanini Livio 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT3050-RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 6 SPS/14 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

1. Leone Fabio 
2. Frassineti 
Francesca 
3. Gasparetto 
Alberto 
4. Cargnello 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

5 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

Giulio 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT2495-STORIA 
DELL'ARTE COREANA 
2 6 L-OR/20 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 1. Perrin Ariane 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT008J-STORIA 
DELLA LINGUA 
COREANA 1 6 L-OR/22 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

1. D’Urso 
Vincenza 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT014C-LINGUA 
ARABA 
COLLOQUIALE 6 L-OR/12 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Zanelli 
Patrizia 
2. Palmegiani 
Angelika 
3. Zayet Fatma 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005I-1-LINGUA 
CINESE MOD. 1 6 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 2250 

1. Bonato 
Michela 
2. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0C10-LINGUA 
CANTONESE 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Nessuna 
domanda 
pervenuta 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT4821-CINEMA E 
CULTURA VISUALE 
IN SUDASIA 6 L-OR/16 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

1. Mondini 
Sara 
2. Ciolfi Sabrina 
3. Risato 
Orsola 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0U10-LINGUA 
URDU 1 12 L-OR/19 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Graziani 
Ilaria 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT7090-LINGUA THAI 
3 12 L-OR/21 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Bellettato 
Sara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT017I-LINGUA 
CINESE 2 MOD.1 9 L-OR/21 2 

Cognomi 
A-C VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Rossi 
Daniela 
2. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT017I-LINGUA 
CINESE 2 MOD.1 9 L-OR/21 2 

Cognomi 
M-R VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Cigarini 
Chiara 
2. Rossi 
Daniela 
3. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT017I-LINGUA 
CINESE 2 MOD.1 9 L-OR/21 2 

Cognomi 
S-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Cigarini 
Chiara 
2. Rossi 
Daniela 
3. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT006I-1-LINGUA 
CINESE 1 MOD. 1 9 L-OR/21 1 

Cognomi 
D-L VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Cigarini 
Chiara 
2. Bonato 
Michela 
3. Rossi 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

6 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

Daniela 
4. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005P-LINGUA 
INGLESE 6 

L-
LIN/12 1 

Cognomi 
A-E VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

1. Phillips Alun 
David 
2. Pelizzari 
Nicola 
3. Brisciana 
Rosemarie 
4. Ramadori 
Henry 
5. Fontolan 
Giulia 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005P-LINGUA 
INGLESE 6 

L-
LIN/12 1 

Cognomi 
F-O VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

1. Phillips Alun 
David 
2. Pelizzari 
Nicola 
3. Brisciana 
Rosemarie 
4. Ramadori 
Henry 
5. Fontolan 
Giulia 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005P-LINGUA 
INGLESE 6 

L-
LIN/12 1 

Cognomi 
P-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

1. Phillips Alun 
David 
2. Pelizzari 
Nicola 
3. Brisciana 
Rosemarie 
4. Ramadori 
Henry 
5. Fontolan 
Giulia 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT010L-LINGUA 
FRANCESE 6 

L-
LIN/04 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

1. Dario Maria 
2. Chabir 
Caroline 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT6096-LINGUA 
VIETNAMITA 3 12 L-OR/21 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Le Thi Bich 
Huong 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT7080-LINGUA THAI 
2 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Bellettato 
Sara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT006J-
LETTERATURA 
COREANA 1 6 L-OR/22 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

1. D’Urso 
Vincenza 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT2490-STORIA 
DELL'ARTE COREANA 
1 6 L-OR/20 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 1. Perrin Ariane 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT002J-2-LINGUA 
COREANA 1 MOD. 2 9 L-OR/22 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 1. Lee Sang Suk 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

7 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO GRADUATORIA 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT010N-LINGUA 
GIAPPONESE 
(TRATTATIVA 
COMMERCIALE) 6 L-OR/22 3 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

1. Marra Fabio 
2. Maschio 
Paola 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0480-STORIA 
DELLA FILOSOFIA E 
DELLE RELIGIONI 
DELLA CINA 2 6 L-OR/20 2 

Cognomi 
A-L VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

1. Scarin 
Jacopo 
2. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0480-STORIA 
DELLA FILOSOFIA E 
DELLE RELIGIONI 
DELLA CINA 2 6 L-OR/20 2 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

1. Scarin 
Jacopo 
2. Baggio 
Giacomo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0180-
LETTERATURA 
ITALIANA 6 

L-FIL-
LET/10 1 Classe 1 VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

1. Acciarino 
Damiano 
2. Favaro 
Francesca 
3. Palma Flavia 
4. Lando 
Mariangela 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-1-LINGUA 
COREANA MOD. 1 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
A-L VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 1. Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-1-LINGUA 
COREANA MOD. 1 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 1. Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-2-LINGUA 
COREANA MOD. 2 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
A-L VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 1. Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-2-LINGUA 
COREANA MOD. 2 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 1. Lee Sang Suk 

 

Sono stati dichiarati vincitori del bando: 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO VINCITORE 

LM10-
ENVIRONMENTAL 
HUMANITIES 

LMH050-
ENVIRONMENTAL 
LAW  6 IUS/21 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Lauro 
Alessandro 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM006N-LINGUA 
GIAPPONESE 2 12 L-OR/22 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Lo Cigno 
Stefano 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM2900-ARTI, 
CINEMA E 
SPETTACOLO 
(COREA) 6 L-OR/20 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

De Angelis 
Eugenio 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM250C-
NARRAZIONI E 
DINAMICHE 
CULTURALI 
(ARABO) 12 L-OR/12 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Zanelli 
Patrizia 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

8 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO VINCITORE 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM016I-
DIDATTICA DELLA 
LINGUA CINESE 6 L-LIN/02 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Rossi Daniela 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM003J-LINGUA 
COREANA 1 MOD. 
1 12 L-OR/22 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Kang Soon 
Haeng 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM2920-
THOUGHTS IN 
MODERN AND 
CONTEMPORARY 
KOREA 6 L-OR/20 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Lee Hyojin 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM2820-
LINGUISTICA 
COREANA 6 L-OR/22 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Lee Sang Suk 

LM20-LINGUE E CIVILTÀ 
DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM007I-LINGUA 
CINESE 2 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Picerni 
Federico 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM5020-
RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
DEL VICINO E 
MEDIO ORIENTE 6 SPS/14 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Frappi Carlo 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM007I-LINGUA 
CINESE 2 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Picerni 
Federico 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM005I-LINGUA 
CINESE 1 MOD.1 12 L-OR/21 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Picerni 
Federico 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM0460-
INFORMATICA 
(CINA) 6 INF/01 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Rossi Daniela 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM3250-DIRITTO 
DEI PAESI 
ISLAMICI 6 IUS/02 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Fronzoni 
Vasco 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM3080-
INFORMATICA 
(EURASIATICI) 6 INF/01 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Martì Tormo 
Vicente 

LM40-LINGUE, 
ECONOMIE E 
ISTITUZIONI DELL'ASIA 
E DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LM1730-
INFORMATICA 
(GIAPPONE) 6 INF/01 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Mantelli 
Alessandro 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM0026-
TRADUZIONE 
ITALIANO - LIS 6 L-LIN/01 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

===== 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

9 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO VINCITORE 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM0036-1-
INTERPRETAZIONE 
ITALIANO - LIS 
MOD.1 6 L-LIN/01 2   TREVISO 

I 
Semestre 30 1800 

Zanca Egisto 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM0036-2-
INTERPRETAZIONE 
ITALIANO - LIS 
MOD.2 6 L-LIN/01 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

Sala Rita 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7290-CHINESE-
ENGLISH 
TRANSLATION 6 L-OR/21 2   TREVISO 

I 
Semestre 30 1800 

Xu Fei 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7425-1-
TECNOLOGIE PER 
LA TRADUZIONE E 
POST EDITING 
MOD.1 6 INF/01 2   TREVISO 

I 
Semestre 30 1800 

===== 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7320-1-
INTERPRETAZIONE 
SIMULTANEA IN 
ITALIANO DAL 
CINESE MOD.1 6 L-OR/21 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

Xsiao Nai Yen 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7320-2-
INTERPRETAZIONE 
SIMULTANEA IN 
ITALIANO DAL 
CINESE MOD.2 6 L-OR/21 2   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

Xsiao Nai Yen 

LM70-TRADUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

LM7435-
TRADUZIONE 
LETTERARIA E PER 
L'EDITORIA 
(INGLESE) 6 L-LIN/10 1   TREVISO 

II 
Semestre 30 1800 

Russo Daniel 

LM80-STUDI 
TRANSMEDITERRANEI: 
MIGRAZIONE, 
COOPERAZIONE E 
SVILUPPO 

LM8140-DIRITTO 
INTERNAZIONALE 
ED EUROPEO 
DELLE 
MIGRAZIONI 6 IUS/13 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Vettorel 
Arianna 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT007E-LINGUA 
ARMENA 3 12 L-OR/13 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Haroutyunian 
Sona 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0U50-LINGUA 
URDU 2 12 L-OR/19 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Graziani 
Ilaria 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0103-LINGUA 
TIBETANA MOD.1 6 L-OR/18 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Tormen 
Francesco 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0113-LINGUA 
TIBETANA MOD.2 6 L-OR/18 3   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Mascarello 
Chiara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT007C-LINGUA 
ARABA 3 12 L-OR/12 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Facchin 
Andrea 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

10 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO VINCITORE 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT3051-
RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
(GIAPPONE) 6 SPS/14 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Zappa Marco 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005J-LINGUA 
COREANA 3 MOD. 
2 12 L-OR/22 3   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0100-
FILOLOGIA 
SEMITICA 6 L-OR/07 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Cussini 
Eleonora 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT008I-LINGUA 
CINESE 3 MOD. 1 12 L-OR/21 3 Classe 2 VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Picerni 
Federico 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT008I-LINGUA 
CINESE 3 MOD. 1 12 L-OR/21 3 Classe 1 VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Picerni 
Federico 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT020T-
FILOLOGIA 
IRANICA 6 L-OR/14 3   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Piras Andrea 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT009I-LINGUA 
CINESE 3 MOD. 2 12 L-OR/21 3 Classe 1 VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Cigarini 
Chiara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001I-LINGUA 
CINESE 
(TRATTATIVA 
COMMERCIALE) 6 L-OR/21 3 

Cognomi 
P-Z VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Zanini Livio 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT3050-
RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 6 SPS/14 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

Leone Fabio 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT2495-STORIA 
DELL'ARTE 
COREANA 2 6 L-OR/20 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Perrin Ariane 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT008J-STORIA 
DELLA LINGUA 
COREANA 1 6 L-OR/22 2   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

D’Urso 
Vincenza 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT014C-LINGUA 
ARABA 
COLLOQUIALE 6 L-OR/12 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Zanelli 
Patrizia 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005I-1-LINGUA 
CINESE MOD. 1 6 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 2250 

Bonato 
Michela 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

11 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO VINCITORE 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0C10-LINGUA 
CANTONESE 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

====== 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT4821-CINEMA E 
CULTURA VISUALE 
IN SUDASIA 6 L-OR/16 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Mondini Sara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0U10-LINGUA 
URDU 1 12 L-OR/19 1   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Graziani 
Ilaria 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT7090-LINGUA 
THAI 3 12 L-OR/21 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Bellettato 
Sara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT017I-LINGUA 
CINESE 2 MOD.1 9 L-OR/21 2 

Cognomi 
A-C VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Rossi Daniela 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT017I-LINGUA 
CINESE 2 MOD.1 9 L-OR/21 2 

Cognomi 
M-R VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Cigarini 
Chiara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT017I-LINGUA 
CINESE 2 MOD.1 9 L-OR/21 2 

Cognomi 
S-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Cigarini 
Chiara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT006I-1-LINGUA 
CINESE 1 MOD. 1 9 L-OR/21 1 

Cognomi 
D-L VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Cigarini 
Chiara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005P-LINGUA 
INGLESE 6 L-LIN/12 1 

Cognomi 
A-E VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

Phillips Alun 
David 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005P-LINGUA 
INGLESE 6 L-LIN/12 1 

Cognomi 
F-O VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

Phillips Alun 
David 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT005P-LINGUA 
INGLESE 6 L-LIN/12 1 

Cognomi 
P-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

Phillips Alun 
David 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT010L-LINGUA 
FRANCESE 6 L-LIN/04 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Dario Maria 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT6096-LINGUA 
VIETNAMITA 3 12 L-OR/21 3   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Le Thi Bich 
Huong 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

12 
 

CORSO DI STUDIO 
TITOLO 

INSEGNAMENTO CFU 
SETT 

CODICE 
ANNO 
CORSO  

PART. 
STUD SEDE PERIODO ORE COMPENSO VINCITORE 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT7080-LINGUA 
THAI 2 12 L-OR/21 2   VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Bellettato 
Sara 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT006J-
LETTERATURA 
COREANA 1 6 L-OR/22 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

D’Urso 
Vincenza 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT2490-STORIA 
DELL'ARTE 
COREANA 1 6 L-OR/20 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Perrin Ariane 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT002J-2-LINGUA 
COREANA 1 MOD. 
2 9 L-OR/22 1   VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT010N-LINGUA 
GIAPPONESE 
(TRATTATIVA 
COMMERCIALE) 6 L-OR/22 3 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Marra Fabio 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0480-STORIA 
DELLA FILOSOFIA 
E DELLE RELIGIONI 
DELLA CINA 2 6 L-OR/20 2 

Cognomi 
A-L VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Scarin Jacopo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0480-STORIA 
DELLA FILOSOFIA 
E DELLE RELIGIONI 
DELLA CINA 2 6 L-OR/20 2 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

II 
Semestre 30 2250 

Scarin Jacopo 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT0180-
LETTERATURA 
ITALIANA 6 

L-FIL-
LET/10 1 Classe 1 VENEZIA 

I 
Semestre 30 2700 

Acciarino 
Damiano 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-1-LINGUA 
COREANA MOD. 1 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
A-L VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-1-LINGUA 
COREANA MOD. 1 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

I 
Semestre 30 1800 

Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-2-LINGUA 
COREANA MOD. 2 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
A-L VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Lee Sang Suk 

LT40-LINGUE, CULTURE 
E SOCIETÀ DELL'ASIA E 
DELL'AFRICA 
MEDITERRANEA 

LT001J-2-LINGUA 
COREANA MOD. 2 6 L-OR/22 2 

Cognomi 
M-Z VENEZIA 

II 
Semestre 30 1800 

Lee Sang Suk 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo http://www.unive.it/pag/17464/ e all’Albo 

on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/. 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il bando. 

http://www.unive.it/pag/17464/
http://www.unive.it/data/30402/


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

   

 

13 
 

Art. 3 

Il presente decreto verrà comunicato al Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

Il Vice Direttore del Dipartimento di Studi  
sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 

                                                                                                     prof. Marco Salati 

 

 

VISTO: La Responsabile del procedimento amministrativo 

dott.ssa Patrizia Rossetti 

 

 

 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2023-05-25T10:12:59+0200
	IT
	Marco Salati




